АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.06.2014  №  814-П

г. Заречный

О проведении межведомственной антинаркотической акции-фестиваля «Охота жить!», посвященной Международному дню борьбы с наркоманией и Дню молодежи  в городском округе Заречный

В целях привлечения внимания общества к вопросам формирования позитивного мировоззрения и активной жизненной позиции среди молодежи городского округа Заречный, пропаганды здорового образа жизни в  соответствии с письмом  Фонда СРЦ «Дорога к жизни» от  11.06.2013 г № 243з,  руководствуясь Положением об обеспечении общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» (в действующей редакции), на основании ст.ст. 28,31,65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 27 июня 2014 года межведомственную антинаркотическую акцию-фестиваль «Охота жить!», посвященную Международному дню борьбы с наркоманией  и Дню молодежи в городском округе Заречный (далее - Акция) на  Площади Победы  с 19.00 часов до 21.30 часов.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Акции (прилагается).
3. Утвердить план  подготовки и проведения  Акции (прилагается).
4. МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный» (Скоробогатова Я.А.) обеспечить участие творческих коллективов и молодежных организаций города в Акции.
5. Муниципальному  казенному учреждению городского округа Заречный «ДК «Ровесник» (Климова О.М.) обеспечить условия подключения звукотехнического оборудования для проведения Акции  27 июня 2014 года с 13.00 часов до 22.00 часов на площади «ДК «Ровесник».
6. Рекомендовать ММО МВД России  «Заречный»  (Рахматуллин Р.В.):
6.1. обеспечить безопасность людей и общественный правопорядок во время проведения Акции;
6.2. перекрыть движение транспорта по улицам Ленина – Невского, улицам Ленина – Комсомольская,  через городскую площадь, согласно плану проведения Акции  с 18.30 часов до 21.30 часов 27 июня 2014 года.
7. Рекомендовать ФБУЗ МСЧ-32 ФМБА России (Малых В.Г.)  провести  бесплатное экспресс-тестирование для всех желающих узнать свой ВИЧ-статус в месте проведения мероприятия.
8. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В.

Глава администрации
городского округа Заречный                                                         Е.А. Добродей
2

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Заречный
от 24.06.2014  №  814-П

СОСТАВ
городского организационного комитета по подготовке и проведению
межведомственной антинаркотической акции-фестиваля «Охота жить!» к Международному дню борьбы с наркоманией и Дню молодежи  в городском округе Заречный

	Ганеева Е.В.
	- заместитель главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Скоробогатова Я.А.
	- начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный», заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

	1
	Вахрушева Л.В.
	- начальник отдела по делам молодежи  МКУ «УКС и МП ГО Заречный»;

	2
	Малых  В.Г.
	- начальник ФБУЗ «МСЧ-32» ФМБА России (по согласованию);

	3
	Рахматуллин Р.В.
	- начальник ММО МВД России «Заречный» (по согласованию);

	4
	Спижевский А.В.
	- руководитель СРЦ «Дорога к жизни» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Заречный
от 24.06.2014 №  814-П

ПЛАН
подготовки и проведения межведомственной антинаркотической акции-фестиваля «Охота жить!», посвященную Международному дню борьбы с наркоманией и Дню молодежи  в городском округе Заречный

	№ пп
	Мероприятия
	Срок
	ответственный

	I. Подготовительный этап

	1.
	Анонсирование проекта: за  неделю до начала проведения мероприятия
Размещение информации о проекте в СМИ
	с 23  июня по 27 июня
	Спижевский А.В.

	2.
	Использование для проекта интернет - ресурсов
	с 23  июня по 27 июня
	Спижевский А.В.

	3.
	Печать и распространение печатной полиграфии: флаеры, плакаты
	с 23  июня по 27 июня
	Спижевский А.В.

	4.
	Составление творческой программы и проведение репетиций
	с 23  июня по 27 июня
	Спижевский А.В.

	5.
	Привлечение спонсорской поддержки
	с 23  июня по 27 июня
	Спижевский А.В.

	II. Проведение акции

	6.
	Вступительное слово руководителя центра Спижевского А.В.

	27 июня с 19.00 до 21.30 часов
	Спижевский А.В.

	7.
	Приветственное слово Главы городского округа Заречный, главы   администрации городского округа Заречный

	8.
	Выступление группы «Реп альянс»

	9.
	Выступление цирковой студии «Арена»

	10.
	Вокальный номер «Наташа» Бас – свидетельство

	11.
	Выступление хип-хоп группы «Коктель-Данс» СК «Десантник»

	12.
	Выступление группы Реп альянс

	13.
	Выступление рок-группы «Дружки»  (г. С. Петербург)

	14.
	Приветственное слово заместителя по поликлинической части МСЧ-32, врача-инфекциониста Аганина М.А.

	15.
	Выступление велосипедистов велоклуба «Байкер»

	16.
	Выступление рок-группы «Дружки»  (г. С. Петербург)

	III. Заключительный этап акции

	17.
	Встреча с участниками мероприятия:
- консультирование для зависимых и созависимых людей;
-  привлечение молодежи к  волонтерской социальной работе;
- применение творческих способностей для участия в фестивалях, концертах, конкурсах
	27 июня с 19.00 до 21.30 часов
	Спижевская Н.В.,
Кречетов В.А.

	18.
	Проведение  экспресс-тестирования для всех желающих узнать свой ВИЧ-статус
	27 июня с 19.00 до 21.30 часов
	Аганин М.А.

	19.
	Подготовка и трансляция телесюжета о проведении Акции
	По отдельному плану
	Журавлев А.Н.